
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/ETSAE0906/00000672E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2023 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento De Equipos De Tratamiento De Aguas

Mantenimiento De Equipos De Tratamiento De AguasDescripción 
Valor estimado del contrato 327.272,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,34 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 327.272,74 EUR.
Clasificación CPV

50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
45252126 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de agua potable.
51514110 - Servicios de instalación de maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.

Plazo de Ejecución
Del 21/04/2023 al 20/12/2027

Observaciones: CLAUSULA 6 DEL PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS TECNICOS SETA SL
NIF B82640814
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Pol. Ind. Santa Ana, Calle la Bujía 4
(28529) Rivas-Vaciamadrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.760,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/ETSAE0906/00000672E
Fecha de Formalización 04/09/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 148760.34
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 148760.34

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARC

Proceso de Licitación

Mantenimiento De Equipos De Tratamiento De Aguas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

APERTURA DE OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2023 a las 10:00 horas

Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 327.272,74 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO de la hora taller



: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

PRECIO DE TRABAJO EN EQUIPO MOVIL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
PUNTOS DE FORMACION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

SERVICIO DE PROGRAMACION PARA ACTUALIZACION DE PLANTAS POTABILIZADORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDXCyXTRENpVYjg xA4nMUw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 082-247254
Fecha de publicación 26/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247254-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/03/pdfs/BOE-B-2023-12812.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2023

ID 0000011568771 |  2023-110909 | Fri, 08 Sep 2023 12:40:58:041 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52571021709174958310065615828559395674 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDXCyXTRENpVYjgxA4nMUw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247254-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/03/pdfs/BOE-B-2023-12812.pdf

